
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DE LA 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

 
Recueil n° 46      

26 mai 2016

  

SOMMAIRE 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

  

SOUS-PRÉFECTURE DE COMMERCY 

 
Arrêté préfectoral n° 2016 – 1115 du 20 mai 2016 portant réhomologation du terrain de motocross de 
la Bergerie à Commercy 

 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
Arrêté n° 2016- 5331 du 25 mai 2016 fixant le barème d’indemnisation des dégâts agricoles causés 
par les espèces de grand gibier dans le département de la Meuse pour la campagne 2016 
 
Arrêté préfectoral n° 5326-2016 du 24 mai 2016 de remise en état au titre de l'article L 214-3-1 du 
code de l'environnement concernant réouverture et entretien du lit historique du ruisseau de 
Chauvency  
COMMUNE DE CHAUVENCY-SAINT-HUBERT 
 
Arrêté n° 2016-5332 du 24 mai 2016 modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de 
GINCREY 
 
Arrêté préfectoral n° 2016-5333 du 26 mai 2016 relatif aux travaux dont doit s’acquitter tout 
bénéficiaire d’une autorisation tacite de défrichement 
 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES 
FINANCES PUBLIQUES  

 
Arrêté n° 2016-24 du 15 mars 2016 portant délégation de signature par la responsable de la 
Trésorerie de MONTMEDY-DAMVILLERS en matière de contentieux et de gracieux fiscal 
 
Arrêté n° 2016- 25 du 16 mars 2016 portant délégation de signature par le responsable de la 
Trésorerie de DUN-VARENNES en matière de contentieux et de gracieux fiscal 



 
Arrêté n° 2016-26 du 1er mars 2016 portant délégation de signature par le responsable de la trésorerie 
de DUN-VARENNES en matière de recouvrement 
 
Arrêté n° 2016-27 du 24 mars 2016 portant délégation de signature par le responsable de la 
Trésorerie de CLERMONT EN ARGONNE en matière de contentieux et de gracieux fiscal 

 

PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE 
SECURITÉ EST ETAT MAJOR INTERMINISTERIEL DE 

ZONE 
 

 
Arrêté EMIZ n°2016-6 du 25 mai 2016 fixant l’ordre zonal d’opération relatif au dispositif de sécurité et 
de secours mis en place pour la commémoration du centenaire de la bataille de Verdun le 29 mai 
2016 (Meuse) 

 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE DE LA MEUSE 
ISSN 0750-3969 

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : LE SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE 
DE LA MEUSE 

REALISATION ET COMPOSITION : SERVICE DES RESSOURCES ET DES MOYENS 
Tél. : 03.29.77.58.20 

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : 
www.meuse.gouv.fr 

 























































PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE EST

ETAT MAJOR INTERMINISTERIELDE ZONE

ARRETE

EMIZ n°2016-6

Fixant l’ordre zonal d’opération relatif au dispositif de sécurité et de secours mis en
place pour la commémoration du centenaire de la bataille de Verdun le 29 mai 2016

(Meuse)

LE PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ EST,

PRÉFET DE LA RÉGION ALSACE-CHAMPAGNE-ARDENNE-LORRAINE,

PRÉFET DU BAS-RHIN

Vu le code de la défense ;

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret n°2005-1157 du 13 septembre 2005 relatif au plan ORSEC ;

ARRETE

Article 1   :
L’ordre zonal d’opération, relatif aux dispositions d’appui et de coordination prises dans le
cadre de la commémoration du centenaire de la bataille de Verdun (Meuse) par le préfet de
la zone de défense et de sécurité Est est arrêté. Il est annexé au présent document (1) .

Article 2   :
Sont destinataires du présent arrêté et de l’ordre zonal d’opération, MM. :

– le préfet, directeur général de la sécurité civle et de la gestion des crises,
– le général de  corps d’armée, officier général de zone de défense et de sécurité

Est,
– le général de division, commandant la région de gendarmerie de Lorraine et la

zone de défense et de sécurité Est,

ESPACE RIBERPRAY BP 61002 57036 METZ CEDEX 1 -  03.87.16.12.00 – fax 03.87.16.10.94



– l’inspecteur général, directeur départemental de la sécurité publique de Moselle et
coordinateur zonal de la sécurité publique pour la zone de défense et de sécurité
Est,

Article 3     :
MM. les préfets :

– de la région Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine, préfet du Bas-Rhin,
– des Ardennes,
– de la Marne,
– de la Haute-Marne,
– de la Meuse,
– de la Meurthe-et-Moselle,
– la Moselle,
– du Haut-Rhin,

M. le préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de zone de défense et de
sécurité Est,
M. le directeur général de l'agence régionale de santé de Lorraine,
M. le directeur interrégional des douanes et droits indirects,
M. le chef de l'état-major interministériel de zone de défense et de sécurité Est,
MM. les directeurs départementaux des services d’incendie et de secours :

– des Ardennes,
– de la Marne,
– de la Haute-Marne,
– de la Meuse,
– de la Meurthe-et-Moselle,
– la Moselle,
– du Bas-Rhin,
– du Haut-Rhin,

MM. les chefs des bases d’hélicoptères de la sécurité civile de Besançon-La-Vèze et  de
Strasbourg-Entzheim,

sont chargés chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture de la zone de défense et de sécurité Est.

(1) Consultable sur demande à l’état-major interministériel de zone de défense et de sécurité
Est  –  Espace  Riberpray  –  rue  Belle  Isle  –  57 036  Metz  cedex 1  –  secretariat.emiz-
est@interieur.gouv.fr

Fait à Metz, le 25 mai 2016

Pour le préfet de la zone de défense 

et de sécurité Est et par délégation,

Le préfet délégué pour la défense et la sécurité

Pierre GAUDIN

ESPACE RIBERPRAY BP 61002 57036 METZ CEDEX 1 -  03.87.16.12.00 – fax 03.87.16.10.94


